conspicu malorum quae nostra tot per annos uidit actas, tantisper certe dum præsa illa tota mente repeto, auertam, omnis expers curæ quæ scribentis animum, etsi non flectere a uero, sollicitum tamen efficere posset.

¶ 6 Quæ ante conditam condendamne urbem poeticis magis decora fabulis quam incorruptis rerum gestarum monumentis traduntur, ea nec adfirmare nec refellere in animo est. Datur hacc uenia antiquitati ut miscendo humana diuinis primordia urbium augustiora faciat; et si cui populo licet oportet consecrare origines suas et ad deos referre auctores, ea bellii gloria est populo Romano ut cum suum conditorisque sui parentem Martem potissimum ferat, tam et hoc gentes humanae patientur aequo animo quam imperium patiuntur. Sed hacc et his similia utecumque animaduersa aut existimata erunt hand in magno equidem intendat animum, quæ uita, qui mores fuerint, per quos viros quibusque artibus domi militiaeque et partium et auctum imperium sit; labante deinde paulatim disciplina uel dissidentes primo mores sequatur animo, deinde ut magis magisque lapsi sint, tum ire cooperint præcipites, donec ad haec tempora quibus nec uita nostra nec remedia 10 pati possumus perirentum est. Hoc illud est præcipue in cognitione rerum salubre ac fugiferum, omnis te exempli documenta in industri posita monumento intrueri; inde tibi tuaeque rei publicae quod imitere capias, inde foedum negotii suspecti fallit, aut nulla unquam res publica nec maior nec sanctior nec bonis exemplis diior fuit, nec in quam ciuitatem tam serae auraria luxuriaque imminguerint, nec ubi tantus ac tam du paupertati ac par-

12 simoniae honos fuerit. Adeo quanto rerum minus, tanto

⁵ illa tota *H.* tota illa *M.* ⁹ labante *Gron.*: labente *N* dis-

sidentes *MU*; dissidentis *OEPH*; dissidentis *M* (discendentis?); desidentes *Philefas*; discedens *Bavet*

¹¹ seræj scer *MH*; sera π: scro dæt. aliq.

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ

σθαι καλλίστην νέαν Παναστιαν, Αριστεῖδη δὲ καὶ τῶν δευτερείων ἀμφισβητοῦντο Σωράναι καὶ Αμενιαὶ καὶ Καλ-

λμαχοὶ καὶ Κονέρειοι διαπεπτῶς ἀμυνεόνταντο εἰκεῖ. ^{22.8} **¶ 7** οὐκούς τοῖς ἀγῶσι. Κάτων δὲ σὺ μόνον αὐτὸς οὐτενῶν 22.8

ἐπεριενοε καὶ χειρὶ καὶ γράμμῃ κατὰ τὸν Ιβηρικὸν πό-

λεμον, ἀλλὰ καὶ Χιλαρχῶν περὶ Θερμοπύλας οὐτανέ-

ε οὐτος ἐξερού τὴν δόξαν ἔστε τῆς νέας, μεγάλας ἐπ'

Διονίσου Ρωμαίος ἀναπειάσας κλιμάδας καὶ πρόσω

μόνον ὅπωντι τῷ βασιλεῖ περιστήρας κατὰ πότου τὸν πόλεμον. ἐκείνη γὰρ η νέαν, περιφράνως ἔργον οὖσα η

Κάτωνος, ἐγκλασε τῆς Ελλάδος τὴν Αἰαν, παρέστη

δὲ ἐπιβατήν αὐτῆς Σχιζίων.